

Zmluva o dielo č. VŠC – 7/2013 - 57 - VŠC

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na realizáciu stavby

Biatlonový areál Králiky – prípravné práce.

Článok I. - Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Vojenské športové centrum Dukla Banská Bystrica, Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica

Zastúpený: Ing. Mgr. Róbert KURČÍK

IČO: 00 800 520

DIČ: 2021075309

DIČ DPH: SK 2021075309

Č.Ú.: 7000166408/8180

ďalej len „objednávateľ“

2. Zhotoviteľ: Delta – M spol. s r.o., Kriváň 311, 962 04

Zastúpený: Renáta ĎURICOVÁ

IČO: 36053333

DIČ: 2020072670

DIČ DPH: SK 2020072670

Č.Ú.: 6626750003/1111

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, vložka číslo: 7629/S

ďalej len „zhotoviteľ“

Článok II. - Predmet plnenia

Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť pre objednávateľa práce a dodávky uvedené v tomto článku súvisiace s realizáciou projektu Biatlonový areál Králiky – prípravné práce, podľa projektovej dokumentácie.

Názov predmetu zmluvy je: Biatlonový areál Králiky - prípravné práce

Miesto uskutočnenia prác: Králiky – parc.č.: 3916/88, 3916/87, 3916/86, kat.úz.: Radvaň

Článok III. - Čas plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje:

-začať s plnením predmetu zmluvy - 12.12.2013

-ukončiť práce - 17.12.2013

V prípade omeškania objednávateľa so sprístupnením staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania prác o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.

Ak zhotoviteľ uskutoční práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ túto časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za ich uskutočnenie dohodnutú cenu.

Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Po dobu, ktorú trvá omeškanie objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia sa predĺži termín dokončenia prác, pokiaľ začiatok aj koniec tohto omeškania zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, a to do 5 dní odo dňa vzniku skutočnosti zakladajúcich vznik alebo zánik takéhoto omeškania.

Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od klimatických podmienok. Nevhodné klimatické podmienky musia byť zdokumentované zápisom v stavebnom denníku a termín ukončenia a odovzdania prác sa automaticky predĺži o rovnaký počet dní ako trvali nevhodné klimatické podmienky, pokiaľ nebude dohodnuté inak.

Článok IV. – Cena

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NRSR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vykonávacích vyhlášok, ako pevná cena podľa schválenej projektovej dokumentácie. Cena za vykonané práce je doložená položkovitým rozpočtom stavby, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Cena predmetu zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne:

Cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky:	20.962,24 EUR
DPH 20%	3.982,80 EUR
Cena celkom vrátane DPH	24.945,07 EUR

Slovom: Dvadsaťštyritisícdeväťstoštyridsaťpäť EUR a sedem centov.

V prípade, že objednávateľ bude požadovať vykonať práce, ktoré nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii, alebo rozpočte stavby, bude cena diela zvýšená o hodnotu týchto prác dohodou zmluvných strán.

V cene podľa čl. IV. sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie a vypratanie staveniska zhotoviteľa, všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod.

Položky stavebných prác a dodávok, pri ktorých nie sú uvedené jednotky ceny, nebudú objednávateľom uhradené a budú považované za zahrnuté v iných položkách.

V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať skutočne vykonané stavebné práce podľa súpisu položiek odsúhlasených stavebným a technickým dozorom.

Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba v prípade zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH.

Článok V. - Platobné podmienky

Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávateľ na základe faktúry. Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi faktúru v 2 vyhotoveniach.

Podkladom pre vystavenie faktúry je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s položkovitým rozpočtom stavebných objektov podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že dodávateľ bude fakturovať objednávateľovi vykonané mesačne.

Faktúra - daňový doklad - musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravnej faktúry objednávateľovi.

Lehota splatnosti faktúry po doručení objednávateľovi je: 30 dní.

Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.

Článok VI. - Odovzdanie staveniska

Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr 1 deň pred plánovým termínom začatia prác.

Zmluvné strany vyhlasujú, že záväzky uvedené v zápisnici z odovzdania a prevzatia staveniska sú súčasťou tejto zmluvy.

Vytýčenie podzemných sietí - zabezpečí: objednávateľ

Článok VII. - Odovzdanie a prevzatie diela

Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie najneskôr do 5 dní.

K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

a/ stavebný denník

b/ výsledky predpísaných meraní

c/ zápisy a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov

d/ zápisy o preverení prác a konštrukciách zakrytých v priebehu výstavby

e/ doklad o nakladaní s odpadom.

Bez uvedených dokladov sa nepovažuje dielo za dokončené a schopné užívania.

Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania jej kvality a štruktúry deklarovanej v projektovej dokumentácii a v tejto zmluve.

O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše protokol, ktorý obsahuje a zachytáva podstatné náležitosti realizácie diela a jeho kvality.

Článok VIII. - Zodpovednosť za vady a záruka

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa tejto zmluvy a schválenej projektovej dokumentácie, a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v projektovej dokumentácii.

Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávateľ uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí prác (preberací protokol). Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho vlastností.

Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady predmetu zmluvy.

Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do štrnásti dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy a schválenej projektovej

dokumentácie, a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v projektovej dokumentácii.

Článok IX. - Podmienky uskutočnenia prác

Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v čl. II. vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. II. Tejto zmluvy.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa schválenej projektovej dokumentácie, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

Zhotoviteľ sa zaväzuje nezačať so stavebnými prácami pred odovzdaním staveniska. Práce zahájí až po písomnej výzve a po odovzdaní staveniska objednávateľom.

Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska stavebný denník. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami, ktoré sú uvedené v §46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov.

Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 dní pred odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzvať objednávateľa na jej prevzatie. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy v preberacom konaní sa spíše zápisnica o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.

Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa, objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.

Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky.

Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

Funkciu stavbyvedúceho určí zhotoviteľ najneskôr pri odovzdaní staveniska aj s poverením viesť stavebný denník.

Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a stavebného dozoru sú obe strany povinné si písomne oznámiť do 1. dňa zápisom do stavebného denníka.

Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru objednávateľa. Povinnosť zhotoviteľa viesť stavebný denník sa končí dňom potvrdenia zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.

Článok X. - Zmluvné pokuty a sankcie

Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v čl. II. v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.

Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Článok XI. - Odstúpenie od zmluvy

Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak:

- zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
- zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne.
- zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa odovzdania staveniska.

Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Článok XII. - Osobitné ustanovenia

V prípade, že zhotoviteľ nebude môcť z akýchkoľvek dôvodov splniť predmet zmluvy, prechádza vlastníctvo k zhotovenému dielu, aj v prípade čiastočného plnenia, na objednávateľa. Povinnosť úhrady ceny za vykonané práce zostáva zachovaná.

Článok XIII. - Záverečné ustanovenia

Vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a s ním súvisiacimi právnymi predpismi.

Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené v zmluve zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

Meniť a dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia si ponechá zhotoviteľ a ďalšie dve vyhotovenia objednávateľ.

Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami obstarávania určenými objednávateľom.

Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, taktiež, že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadné nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu tejto zmluvy poslednou zmluvnou stranou a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so z. č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

Zúčastnené strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv SR na internete.

V Banskej Bystrici dňa:

V Kriváni dňa:

.....
Ing. Mgr. Róbert KURČÍK
za objednávateľa

.....
Renáta ĎURICOVÁ
za zhotoviteľa

Priloha č.1 k zmluve č. VŠC -7/2013-57-VŠC

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :1332 Biatlonový areál KRÁLIKY - prípravné práce

DELTA-M s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		%
					jednotková	celkom	
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	001-111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	70,000	m2	1,70	119,00	
2	272-112101122	Vyrúbanie stromov ihličnatých priemer do 500 mm	1,000	kus	6,25	6,25	
3	272-131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	492,000	m3	11,04	5 431,68	
4	272-131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	492,000	m3	0,99	487,08	
5	272-132121261	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	123,427	m3	9,34	1 152,81	
6	272-132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	123,427	m3	1,12	138,24	
7	272-151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	177,286	m2	4,34	769,42	
8	272-151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	177,286	m2	0,82	145,37	
9	001-162201472	Vodorovné premiestnenie do 3 km kmeňov ihlič. do 50 cm	1,000	kus	36,08	36,08	
10	272-162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	595,213	m3	1,98	1 178,52	
11	001-162301501	Vodorovné premiestnenie krovin do 5 km	70,000	m2	2,21	154,70	
12	001-162301509	Príplatok za kaž. ďal. 1 km premiest.vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	1 400,000	m2	0,31	434,00	
13	001-162301519	Príplatok za kaž. ďal. 1 km premiest.vyklčovaných krovin po nespevnenej ceste	210,000	m2	0,50	105,00	
14	001-162401412	Vodorovné premiestnenie konárov	1,000	ks	7,02	7,02	
15	001-162401422	Príplatok za ďalších 1000 m	20,000	ks	0,65	13,00	
16	001-162401432	Príplatok za ďalších 1000 m po nespevnenej ceste	3,000	ks	0,86	2,58	
17	001-162501422	Príplatok za ďalších 1000 m	20,000	ks	0,41	8,20	
18	001-162501432	Príplatok za ďalších 1000 m po nespevných cestách	3,000	ks	0,52	1,56	
19	001-171101102	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 96% PS	357,839	m3	2,52	901,75	
20	001-171201101	Násypy nezhutnené	257,588	m3	1,57	404,41	
21	001-174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	77,128	m3	3,58	276,12	
22	MAT-583453170	Štrkodrite 0-63 UN1	100,873	t	12,73	1 284,11	
23	001-175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	45,060	m3	14,15	637,60	
24	MAT-583373430	Štrkopiesok 8-32	10,020	t	22,92	229,66	
25	MAT-583435530	Kamenivo drtené hrubé 16-32 K1	65,230	t	14,86	969,32	
26	001-175101201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	3,489	m3	23,35	81,47	
27	272-181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	1 470,000	m2	0,50	735,00	
28	001-181201102	Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	630,000	m2	0,50	315,00	
29	001-182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	400,837	m2	2,07	829,73	
30	001-182201101	Svahovanie násypu	29,046	m2	1,75	50,83	
31	231-183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	1 670,117	m2	0,13	217,12	
32	231-183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine	1 670,117	m2	0,03	50,10	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :1332 Biatlonový areál KRÁLIKY - prípravné práce

DELTA-M s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		%
					jednotková	celkom	
33	231-183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu do 1:2	400,837	m2	0,24	96,20	
34	231-183403261	Obrobenie pôdy valcovaním na svahu do 1:2	400,837	m2	0,04	16,03	
35	231-183403353	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu do 1:1	29,046	m2	0,25	7,26	
36	231-183403371	Obrobenie pôdy zhutnením na svahu do 1:1	29,046	m2	0,16	4,65	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			17 296,87	EUR			
2 - ZÁKLADY							
37	312-274315412	Základové pásy z betónu vodostavebného V4 B20 (C16/20)	0,240	m3	174,03	41,77	
38	312-274351111	Debnenie základových pásov tradičné obojstranné	4,840	m2	17,26	83,54	
2 - ZÁKLADY spolu :			125,31	EUR			
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
39	271-871313121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	150,200	m	0,74	111,15	
40	MAT-286111200	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x5000	4,000	kus	37,49	149,96	
41	MAT-286112165	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	136,710	m	6,17	843,50	
42	271-894431132	Montáž revíznej šachty	6,000	kus	31,41	188,46	
43	MAT-28661114401	Plastová šachta TEGRA 425	2,000	kus	162,71	325,42	
44	MAT-28661114402	Plastová šachta TEGRA 425 165x145	1,000	kus	162,71	162,71	
45	MAT-28661114403	Plastová šachta TEGRA 425 160xT	3,000	kus	176,86	530,58	
46	MAT-28661114410	TEGRA šachtová vlnovcová rúra	9,000	m	62,26	560,34	
47	MAT-28661114420	TEGRA teleskopická rúra	6,000	m	46,69	280,14	
48	MAT-28661114450	TEGRA poklop	6,000	kus	28,30	169,80	
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :			3 322,06	EUR			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
49	013-976071111	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	27,500	m	5,72	157,30	
50	271-998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	1,589	t	38,20	60,70	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			218,00	EUR			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			20 962,24	EUR			
Za rozpočet celkom :			20 962,24	EUR			



DELTA-M s.r.o.
 962 04 KRIVÁŇ 311
 IČO: 36 063 833, IČ pre DPH: SK2020072670
 ROS B. BYSTRICA ODDIEL: Sp. VI. č. 7629/K